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Statistisches lnformationssystem des Bundes t

Branchondionst
Verarbeltendes Gewerbe insgesamt

Monat

Index des Auttragseingangs (Wert)

sch I and NeUe er
uncl Ber'l I n-ost

Fr res
Bundesgeb I et

Inlandl Auslandl Inlandl Auslandl Inlandl Ausland

2. Halbjahn 1990 = 1OO 1985 = lOO

Mal
Jun I
JUI 1

August
Sept emben
0ktoben
Novemben
Dezemben
Januar
Februan
Mär z
AprI I

Mai
Jun i
JUI I
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezember
Januan
Febr uar
Mänz
Apnll

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993
1 993
1994
1 994
1 994
1994

85
90
88
85
98
91
90
88
86
89
o5
89

-9
-6
-8
-.,
-5
-6
-1
-1
-2

I
5
2

4 86.8 75.4 66.5
I 95.2 96.7 66.8
6 87.2 86.1 50. r
2 79.6 85.2 48. r
6 94.6 102.5 68.7
7 94.3 97.8 70.3
3 95.1 98.2 60.9
3 99.6 108.2 56.1
2 93.6 97. O 56.3
7 99 .9 107 .4 40. O
I 120.9 1 10.5 53.O
2 98.2 105. 2 39. 7

VeränderunE geEenüber Vorjahresmonat ln ,(

120.3 102.3
r 26.6 1 12.5
124.2 103.5
1 19.2 94.4
137.6 111.7
127.7 11'.t.2
125.6 r 12.6
121.9 118.3
119.6 111.0
124.'.t 1 19.4
147.7 144.2
123.5 117.4

o
1 993
1 993
1993
1 993
r993
1993
1 993
1993
1994
1994
1994
1 994

-3.6
-3. 1

-5.5
o.1

-1.6
6.6
6.1

15. I
10.4
8.6

18.9
9.7

15.6
22.7
22.6
26.4
27.6
r9.6
26.5
22.5
29. O
38.6
15.I
21 .2

36.8
5.2

6s.3
34.7
-2 -B
r 6.6
32.1

-39. O
13.3

-32.5
- 12.5
-30.o

4
2
5
5
5
3
6
2
3
6
6
I

-4
-3
-6
-o
-l

6
5

18
lo
9

19
10

3
7
8
2
3
1

o
9
o
1

7
4

10
-7
-9
-5
-7
-8
-.,
-2
-4
o
4
1

3
2
5
8
I
8
6
5
4
9
3
4

Deut sch l ancl

Inclex der Nettoprodukt lon
Fachl iche Untennehmenstet le

Neue n
Monat und Benl ln-ost

r es
Bundesgeb I et

ka I enden-
monat 1 lch

arbel tstäg'l
benelnlgt

ka l ender-
monat I lch

larbeltstäst. I
I beretnlgt I

ka I enden -
monat I lch

arbel tstä91
berel nlgt

2. Halbjahr 1990 = lOO 1985 = lOO

Mal
Jun I
Jul i
August
Sept ember
0ktober
November
0ezember
Januar
Febnuan
März
Apnll

1993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

86.9
95.5
8s.6
83.6
97.6
95. 1

95. O
91.O
82.6
87. 1

102.4
91 .2

88. 2
92.4
86. 1

83.6
96. 1

98.2
94. 1

2
o
7
2
1

7
E

4
o
I
5
1

o62
75
69
69
81
75
79
80
69
72
86
80

2
9
2
7
1

4
9
o
7

1

7
2
.,
4
5
o
o
2
I
I
3

o
5
1

1

I
1

8
5
1

4
5
I

5.9
14.7
17 .O
15.7
15. O
10.6
11.6
't2.8
21 .9
21 .5
21 .7
23.8

63
72
70
69
79
78
78
76
70
73
83
81

o
4
4
5
I
o
3
4
I
3
7
o

106
117
104
102
119

108.3
113.1
105.2

I
o
6
3
I
4
I
5
9
o
2
4

86.6
83.8
87.8
98 .9
93. 1

17
r6
1t
oo
o6
24
10

-9
-5
'I 

1

-3
-6
-7
-3

1

1

1

o
-o

02
17
21
15
o6
o2
o6
20
12

-9
-7
-9
-5
-6
-5
-4
-1
-1

t
o
2

Veränderung gegenüber VorJahresmonat in ?(

Mal
Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktober
Novemben
Dezember
Januan
Febr uar
Mänz
Apnll

-8 .6
-4.9

-10.1
-2.3
-5. 7
-7.3
-2.6

1.6
2.o
2.6
1.8
1.1

1993
1 993
1993
1993
1993
1 993
1993
1993
1994
r994
1 994
1994

6
I
I
5
7
o
3
6
5
6
7
6

-8
-6
-7
-4
-5
-5
-3
-o
-o

2
1

3

6
17
14
18
14
I

12
15

't

6
4
o
3
7
3
1

2
7
7
1

24
2
2
2
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Statistisches !nformationssystem des Bundes

Branchendienst
H, von Gesenk- und Freiformschmlodestllcken (SYPRO
Stahlverlormung, Oberllächenveredelung (SYPRO 3025)

3021)

Inclex cles Auftragselngangs (Wert )

0eut sch and Neue
und Berl tn-0st

Fn nes
Bundesgeb I etMonat

Inland l Auslähd J tntändT Äu§täno I ffi
2. Halbjahn 1990 = 1OO 1985 = 1@

Mal
Jun I
JUI I
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezember
Januar
Februar
März
Apri I

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

r09.9
r26.5
117.6
99. 1

134.6
121 .2
126.9
113.1
147.1
138.9
148.9
135.3

85. O
91 .5
85.3
83.6
91 .9
89.5
87.7
81.O
88.9
94.2

105.7
96.9

I
1

I
I
o
I
9
1

o
6
2
I

59
35
42
29

9
2

10
18
25
24
25
32

89. 1

102.9
95.6
80.7

109.6
98.8

103.5
92.2

1 19.6
113.1
121 .7
1r0.3

-12.1
-1.1
-9.9

1.1
13.5
o.7
7.O
9.2

33.3
23.6
14.5
9.4

367. r
371 .3
390. 5
439.9
419.8
373 .4
392.9
354.7
440.8
442.2
519.9
509.4

225.O
360. O
309.8
347.8
428.5
432.O
452.7
398.2
407.6
453.3
628.3
485. 4

I14.6
r 23.6
1 14.5
111.6
123. 5
120.8
118.1
109.O
1 19.O
126.5
141.5
129.4

o veränclerung gegenüber vorJahresnonat ln Z

Index der Nettoproduktlon
Fachl lche Untennehmenstel le

Deutsch I ancl Neue

Mal
Jun I
JUI I
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
0ezember
Januar
Februar
März
Aprl I

1993
1 993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

-19.1
- 15.3
- 19.5
-13.4
-11. 1

-9.3
-1.3
8.0
8.7
5.7
9.2

11 .4

5
71

-35
-39

12
66
86
5l
18
79

-20.9
- 16.6
-21 .3
- 14.9
-11.8
-9.7
-1-7
7.5
7.9
5.0
8.3

10.5

I
I
7
I
5
I
I
6
o
7
2
6

-12.4

111
-10

-1
-9

2
13
o
6
I

33
23
13
I

6
5
2
5
2
4
7
5
1

7
I

und Berl in-ost
F heres

Bundesgeb i et
n

Monat

ka I ender-
monat I ich

anbei tstägl
bereinigt

kal ender-
monat I i ch

anbei tstägl
bereinigt

ka I enden-
monat I ich

arbei tstägl .
berelnlgt

2. HalbJahr 1990 = lOO 1985 = 1OO

o Mai
JUn I
Jul l
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezember
Januan
Februan
März
Aprl I

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

84
93
82
82
93
9r
90
72
88
89
o5
94

2
3
5
1

o
4
7
4
2
2
7
3

2
6
I
I
8
I
3
8
7
I
5
3

91 .7
105. 5
93. O

'to1 .2
1t4.0
r03.5
111.0
89.6
97 .4

103.3
120.5
105.7

Veränderung gegenüber VorJahresnonat ln ,ß

93
o1
93
o1
12
07
o9
84
99
o4
15
o8

32
32
31
15
21
I

-3
-1
-o
10

2
11

9
E

6
2
3
o
E

6
6
I
5
5

32
36
27
19
21

b
-2

1

2
10

2
I

6
9
3
I
1

3
3
6
3
7
2
7

o
1

6
3
4
2
2
4
5
1

7
7

85
89
83
82
92
95
89
68
90
90

101
96

-15
-17
-12
-13
-12
-8
-1
-1

3
4
8

97
108
95
95

108
105
103
83

102
104
122
109

6
E

6
E

I
9
I
I
7
1

o
1

99
104
96
95

106
109
r02
79

104
105
117
111

2
2
2
4
2
I
7
o
5
o
I
I

5
6
2
I
I
3
I
4
I
3
5
5

Mal
Jun I
JUI l
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
0ezember
Januar
Febn uar
Mär^z
Apni I

1993
1993
1 993
1993
1 993
1993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

-21 .5
- 14.3
-21 .4
- 10.7
-14.7
- 15.8
-8. 1

1.2
1.1
2.4
4.5
5.4

-21
-16
-19
-13
-14
-13
-8
-1
-1

2
4
I

-20. o
- 12.8
- 19.8
-9.8

- 13.4
-14.7
-7.5

1.1
1.4
3.O
4.8
5-7

-20 I
I
o
I
3
o
5
1

1

I
5
5
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Branchendionst
H. von Gesenk- und Freifo?mschmledostucken (SYPRO 302t)
Stahlverformung, Oberflächenveredelung (SYPRO 3025)

lndex cles Umsatzes (Wert)

Deutsch I ancl NeUe en
Monat und BerI In-ost

Fr res
Bundesgeb I et

Inlanctl euslandl Inlancll austandl Inlandl Ausland

2. HalbJahr 1990 = lOO 1985 = 1OO

Mal
Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktober
Novemben
0ezemben
Januan
Februan
März
Apill I

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

144.8
156. O
143.8
169.8
179.2
173.3
174.3
142.5
165. 7
169.1
r96.4
191.1

40. o
3r.5
29.9
35.7
47.5
37.6
46.2
45.6
37.5
44.2
75. 1

67.3

1 19.5
129. O
115.1
1 r6.5
129.9
128. O
124.1
99.7

117.4
121 .5
140.4
126.4

87.8
94.8
84.7
86.2
96. O
94.6
91 .8
73.7
86.8
89.8

103.8
93.8

87
99
83
78
96
93
92
77
95
@
11
98

7
o
6
5
1

3
4
I
4
o
7
6

5
I
4
6
4
o
6
5
I
6
1

1

5
5
4
5
4
I
2
7
I
4
3
3

12
-5
r3
-7
-5
-8
-o
o
6

10
7
5

-22.4
-12.6
-16.O
- 16.9
- 10.2
-2.7
-5.5
-3.4
-o. 3
-1.1

6
4
4
I
6
5
o
I
o
o
3
I

47
I

44
63
46
24

9
3
9
7
7
b
3
3
9
6
3
4

114
129
109
102
125
122
120
101
124
130
145
128

Veränderung gegenüber VorJahresmonat ln ,(

oMal
Jun t
Jul l
August
Sept ember
0ktober
Novemben
0ezemben
Januan
Februan
Mär z
Apnl I

Monat

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

- 18.9
-14.7
-21 .3
-11.6
-r5.2
-r6.2
-9.7
-2.9
-4.5
-2.5
o.2

-o.1

26.
21 .

15.
17.
4.

-1.
-o.
-3.
23.

- 12.O
-5.4

-13.O
-7 .1
-5. O
-8.4
o.2
1.O
6.8

ro.4
8.1
6.O

-20. o
-15.7

19
l3
23

49
29
21
13

'loo
79

Beschäftigte tn Betrleben nlt mehr als 20 Beschäftlgten
Ziehenelen, Kaltwalzwenke, Stahlvenformung us$r. (SYPRo 30)

0eut sch I and Neue Länder
und Benltn-ost

Fr üheres
Bunclesgeb 1 et

Bet r i ebe Bet r i ebs-
tel le

Bet r I ebe Bet r I ebs-
tel le

Bet r I ebe Bet r I ebs-
tel le

1 000

Mai
Jun I
JUI i
August
Sept emben
0ktober
Novemben
Dezemben
Januan
Febnuar
Mänz
ApnI I

1993
1993
1993
1 993
1993
1 993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

190
189
188
187
185
184
182
180
178
177
177
176

195 * * !r *
193
192
191
189
187
185
183
180
179
r79
r78

*

+

*
*
1

1

1

I

f

*
*
*
*
*
*
II
8
I

*
*
*
*
*
*
*

10
t1
tl
1l

*
*

+

*
*
*
*
I
I
I
I

o

Mal
Jun I
JUl I
August
Sept emben
0ktoben
November
Dezember
Januan
Febnuan
Mänz
Apnil

1 993
1 993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 994
1 994
1994
1994

145
144
144
143
141
139
138
136
135
134
134
134

150
149
148
147
145
143
141
140
137
137
137
136

darunter Arbelter

167
r66
166
165

169
168
168
167

*
*
*
*
*
*
*
*

Nachdruck nur mit Ouellenangabe gestaftot

't27
126
't25
125

129
129
128
128

*
I
*
*
*
*
*
,t


